



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 ноября 2023 г.

№ 32/626-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/571-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2023 и 2024 годах государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



В.Н.Разумков

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 30 ноября 2023 г. № 32/626-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### **в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области»**

1. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «14755113,18596» заменить цифрами «14779450,08596»;

б) в абзаце пятом цифры «2571303,04» заменить цифрами «2595639,94»;

в) в абзаце девятом цифры «9570554,98596» заменить цифрами «9614091,88596»;

г) в абзаце тринадцатом цифры «1762768,84» заменить цифрами «1806305,74»;

д) в абзаце шестнадцатом цифры «5184558,2» заменить цифрами «5165358,2»;

е) в абзаце двадцатом цифры «808534,2» заменить цифрами «789334,2»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы, с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «2126077,57608» заменить цифрами «2107810,96165»;

б) в абзаце пятом цифры «365666,53711» заменить цифрами «347399,92268»;

в) в абзаце девятом цифры «683982,37608» заменить цифрами «684915,76165»;

г) в абзаце тринадцатом цифры «61273,43711» заменить цифрами «62206,82268»;

д) в абзаце шестнадцатом цифры «1442095,2» заменить цифрами «1422895,2»;

е) в абзаце двадцатом цифры «304393,1» заменить цифрами «285193,1».

2. В разделе 2:

1) в пункте 7 слова «предоставлением денежных поощрений лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений, и их работникам» заменить словами «оказанием государственной поддержки лучших муниципальных учреждений культуры,

находящихся на территориях сельских поселений, и государственной поддержки лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений»;

2) в абзаце тридцать седьмом слова «затрат, связанных с реализацией инвестиционных проектов, предусматривающих создание модульных некапитальных средств размещения» заменить словами «части затрат на реализацию инвестиционных проектов по созданию модульных некапитальных средств размещения в 2023 и 2024 годах».

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) в абзаце первом цифры «7338463,20799» заменить цифрами «7383902,22242»;

2) в абзаце пятом цифры «1401217,44» заменить цифрами «1446656,45443».

4. В приложении № 1:

1) в графе 8 строки 1 цифры «19» заменить цифрами «20»;

2) в графе 8 строки 1.1 цифру «3» заменить цифрой «4»;

3) в графе 8 строки 2 цифры «23» заменить цифрами «22»;

4) в графе 8 строки 2.1 цифру «6» заменить цифрой «5»;

5) в графе 8 строки 11 цифры «10» заменить цифрами «11»;

6) в строке 12.1:

а) в графе 8 цифры «78» заменить знаком «-»;

б) в графе 9 цифры «128» заменить цифрами «94»;

7) в графе 8 строки 13 цифры «104,0» заменить цифрами «101,5»;

8) в графе 8 строки 14 цифру «4» заменить цифрой «5»;

9) в графе 8 строки 16 цифры «65» заменить цифрами «56»;

10) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в графе 8 позиции «в том числе обеспечение доли обращений к цифровым ресурсам культуры в общем количестве посещений культурных мероприятий, процентов» строки 1 цифры «30,0» заменить цифрами «22,0»;

б) в графе 8 строки 2 цифры «12,9» заменить цифрами «27,0»;

в) в графе 8 строки 3 цифры «59,6» заменить цифрами «55,0».

5. В приложении № 2:

1) в строке 1:

а) в позиции «Министерство искусства и культурной политики Ульяновской области (далее – Министерство), Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1788969,2» заменить цифрами «1788686,7»;

в графе 9 цифры «159886,7» заменить цифрами «159604,2»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)»:

в графе 5 цифры «598219,6» заменить цифрами «597937,1»;

- в графе 9 цифры «50699,5» заменить цифрами «50417,0»;
- б) в позиции «Министерство»:
- в позиции «Всего, в том числе:»:
- в графе 5 цифры «587563,69575» заменить цифрами «587281,19575»;
- в графе 9 цифры «77756,29575» заменить цифрами «80222,69575»;
- в графе 10 цифры «238445,5» заменить цифрами «235696,6»;
- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
- в графе 5 цифры «253777,9616» заменить цифрами «253495,46159»;
- в графе 9 цифры «26418,7616» заменить цифрами «28885,16159»;
- в графе 10 цифры «171224,7» заменить цифрами «168475,8»;
- в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:
- в графе 5 цифры «333785,73415» заменить цифрами «333785,73416»;
- в графе 9 цифры «51337,53415» заменить цифрами «51337,53416»;
- в) в позиции «Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:
- в позиции «Всего, в том числе:»:
- в графе 9 цифры «82130,40425» заменить цифрами «79381,50425»;
- в графе 10 цифры «337612,8» заменить цифрами «340361,7»;
- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
- в графе 5 цифры «344441,6384» заменить цифрами «344441,63841»;
- в графе 9 цифры «24280,7384» заменить цифрами «21531,83841»;
- в графе 10 цифры «88653,2» заменить цифрами «91402,1»;
- в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:
- в графе 5 цифры «856963,86585» заменить цифрами «856963,86584»;
- в графе 9 цифры «57849,66585» заменить цифрами «57849,66584»;
- 2) в строке 1.1:
- а) в позиции «Министерство, Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:
- в позиции «Всего, в том числе:»:
- в графе 5 цифры «166785,9» заменить цифрами «166503,4»;
- в графе 9 цифры «38383,2» заменить цифрами «35351,8»;
- в графе 10 цифры «49161,5» заменить цифрами «51910,4»;
- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
- в графе 5 цифры «38816,0» заменить цифрами «38533,5»;
- в графе 9 цифры «11956,6» заменить цифрами «8925,2»;
- в графе 10 цифры «10670,6» заменить цифрами «13419,5»;
- б) в позиции «Министерство»:
- в позиции «Всего, в том числе:»:
- в графе 5 цифры «7632,69575» заменить цифрами «7350,19575»;
- в графе 9 цифры «4616,79575» заменить цифрами «4334,29575»;
- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
- в графе 5 цифры «4400,1616» заменить цифрами «4117,66159»;
- в графе 9 цифры «3004,1616» заменить цифрами «2721,66159»;
- в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:
- в графе 5 цифры «3232,53415» заменить цифрами «3232,53416»;

в графе 9 цифры «1612,63415» заменить цифрами «1612,63416»;

в) в позиции «Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 9 цифры «33766,40425» заменить цифрами «31017,50425»;

в графе 10 цифры «49161,5» заменить цифрами «51910,4»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «34415,8384» заменить цифрами «34415,83841»;

в графе 9 цифры «8952,4384» заменить цифрами «6203,53841»;

в графе 10 цифры «10670,6» заменить цифрами «13419,5»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 5 цифры «124737,36585» заменить цифрами «124737,36584»;

в графе 9 цифры «24813,96585» заменить цифрами «24813,96584»;

3) в строке 1.7:

а) в позиции «Министерство, Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 9 цифры «46090,3» заменить цифрами «48839,2»;

в графе 10 цифры «62500,0» заменить цифрами «59751,1»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 9 цифры «32746,0» заменить цифрами «35494,9»;

в графе 10 цифры «62500,0» заменить цифрами «59751,1»;

б) в позиции «Министерство»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 9 цифры «22340,6» заменить цифрами «25089,5»;

в графе 10 цифры «62500,0» заменить цифрами «59751,1»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 9 цифры «22340,6» заменить цифрами «25089,5»;

в графе 10 цифры «62500,0» заменить цифрами «59571,1»;

4) в графе 2 строки 2.5 слова «предоставлением денежных поощрений лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся» заменить словами «оказанием государственной поддержки лучших муниципальных учреждений культуры, находящихся»;

5) в графе 2 строки 2.6 слова «предоставлением денежных поощрений лучшим работникам муниципальных учреждений культуры, находящихся» заменить словами «оказанием государственной поддержки лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся»;

б) в строке 3:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «58470,244» заменить цифрами «60279,944»;

в графе 9 цифры «3645,1» заменить цифрами «5454,8»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «58470,244» заменить цифрами «59279,944»;

в графе 9 цифры «3645,1» заменить цифрами «5454,8»;

7) в строке 3.3:

а) в графе 5 цифры «20772,1» заменить цифрами «22581,8»;

б) в графе 9 цифры «3645,1» заменить цифрами «5454,8»;

8) в строке 4:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «236669,49381» заменить цифрами «216875,67938»;

в графе 9 цифры «186011,23711» заменить цифрами «166217,42268»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «6198,89381» заменить цифрами «5605,07938»;

в графе 9 цифры «5580,33711» заменить цифрами «4986,52268»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 5 цифры «230470,6» заменить цифрами «211270,6»;

в графе 9 цифры «180430,9» заменить цифрами «161230,9»;

9) в строке 4.4:

а) графу 2 изложить в следующей редакции:

«Предоставление субсидий из областного бюджета Ульяновской области юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям в целях финансового обеспечения части затрат на реализацию инвестиционных проектов по созданию модульных некапитальных средств размещения в 2023 и 2024 годах на территории Ульяновской области»;

б) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «145913,9268» заменить цифрами «126120,11237»;

в графе 9 цифры «115874,2268» заменить цифрами «96080,41237»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «3476,2268» заменить цифрами «2882,41237»;

в графе 9 цифры «3476,2268» заменить цифрами «2882,41237»;

г) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 5 цифры «142437,7» заменить цифрами «123237,7»;

в графе 9 цифры «112398,0» заменить цифрами «93198,0»;

10) в строке 6:

а) в позиции «Министерство, Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «4565074,8651» заменить цифрами «4564906,2651»;

в графе 9 цифры «665146,1» заменить цифрами «664977,5»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «976068,0651» заменить цифрами «975899,4651»;

в графе 9 цифры «184036,4» заменить цифрами «183867,8»;

б) в позиции «Министерство»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «680649,3751» заменить цифрами «680480,7751»;

в графе 9 цифры «46444,2» заменить цифрами «46275,6»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «262642,5751» заменить цифрами «262473,9751»;

в графе 9 цифры «15334,5» заменить цифрами «15165,9»;

в) в графе 5 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»

позиции «Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области» цифры «713425,9» заменить цифрами «713425,49»;

11) в строке 6.1:

а) в позиции «Министерство, Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «3934160,99» заменить цифрами «3934131,29»;

в графе 9 цифры «623440,1» заменить цифрами «623410,4»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «763160,99» заменить цифрами «763131,29»;

в графе 9 цифры «173440,1» заменить цифрами «173410,4»;

б) в позиции «Министерство»:

в графе 5 цифры «50786,0» заменить цифрами «50756,3»;

в графе 9 цифры «4738,2» заменить цифрами «4708,5»;

12) в строке 6.5:

а) в графе 5 цифры «101236,0» заменить цифрами «101097,1»;

б) в графе 9 цифры «1143,1» заменить цифрами «1004,2»;

13) в строке 8:

а) в позиции «Министерство, Правительство Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «123586,5» заменить цифрами «123703,5»;

в графе 9 цифры «19003,6» заменить цифрами «19120,6»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «116322,5» заменить цифрами «116439,5»;

в графе 9 цифры «17632,3» заменить цифрами «17749,3»;

б) в позиции «Министерство»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «23166,9» заменить цифрами «23283,9»;

в графе 9 цифры «4204,0» заменить цифрами «4321,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «15902,9» заменить цифрами «16019,9»;

в графе 9 цифры «2832,7» заменить цифрами «2949,7»;

14) в строке 8.4:

а) в графе 5 цифры «4714,4» заменить цифрами «4831,4»;

б) в графе 9 цифры «1190,0» заменить цифрами «1307,0»;

15) в строке 9:

а) в графе 5 цифры «97888,86988» заменить цифрами «94979,96988»;

б) в графе 9 цифры «14097,2» заменить цифрами «11188,3»;

16) в строке 9.3:

а) в графе 5 цифры «7963,961» заменить цифрами «8017,661»;

б) в графе 9 цифры «1118,2» заменить цифрами «1171,9»;

17) в строке 9.4:

а) в графе 5 цифры «82228,23588» заменить цифрами «79265,63588»;

б) в графе 9 цифры «12173,9» заменить цифрами «9211,3»;

18) в строке 11:

- а) в графе 5 цифры «33593,53495» заменить цифрами «33718,53495»;
- б) в графе 9 цифры «4084,06289» заменить цифрами «4209,06289»;
- 19) в строке 11.1:
- а) в графе 5 цифры «18087,43495» заменить цифрами «18212,43495»;
- б) в графе 9 цифры «4084,06289» заменить цифрами «4209,06289»;
- 20) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:
- а) в строке 1:  
в позиции «Министерство, Правительство Ульяновской области»:  
в графе 5 цифры «7338463,20799» заменить цифрами «7383902,22242»;
- в графе 9 цифры «1401217,44» заменить цифрами «1446656,45443»;
- в позиции «Министерство»:  
в графе 5 цифры «7270754,63675» заменить цифрами «7315724,83675»;
- в графе 9 цифры «1387114,04» заменить цифрами «1432084,24»;
- в позиции «Правительство Ульяновской области»:  
в графе 5 цифры «67708,57124» заменить цифрами «68177,38567»;
- в графе 9 цифры «14103,4» заменить цифрами «14572,21443»;
- б) в строке 1.1:  
в графе 5 цифры «6995403,13675» заменить цифрами «7040258,33675»;
- в графе 9 цифры «1331351,14» заменить цифрами «1376206,34»;
- в) в строке 1.2:  
в графе 5 цифры «154333,2» заменить цифрами «154448,2»;
- в графе 9 цифры «27901,5» заменить цифрами «28016,5»;
- г) в строке 1.5:  
в графе 5 цифры «67708,57124» заменить цифрами «68177,38567»;
- в графе 9 цифры «14103,4» заменить цифрами «14572,21443»;
- д) в строке «Итого по подпрограмме»:  
в графе 5 цифры «7338463,20799» заменить цифрами «7383902,22242»;
- в графе 9 цифры «1401217,44» заменить цифрами «1446187,64  
1446656,45443»;
- 21) в строке «Всего по государственной программе»:
- а) в позиции «Всего, в том числе»:  
в графе 5 цифры «14755113,18596» заменить цифрами «14779450,08596»;
- в графе 9 цифры «2571303,04» заменить цифрами «2595639,94»;
- б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:  
в графе 5 цифры «9570554,98596» заменить цифрами «9614091,88596»;
- в графе 9 цифры «1762768,84» заменить цифрами «1806305,74»;
- в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:  
в графе 5 цифры «5184558,2» заменить цифрами «5165358,2»;
- в графе 9 цифры «808534,2» заменить цифрами «789334,2».
6. В приложении № 2<sup>2</sup>:
- 1) в строке 1:  
а) в графе 5 позиции «Услуга оказана (работы выполнены) (оснащены образовательные организации в сфере культуры (детские школы искусств и училища)» цифры «01.11.2024» заменить цифрами «30.09.2024»;



б) графу 5 позиции «Открытие модельных библиотек (переоснащены муниципальные библиотеки по модельному стандарту)» дополнить цифрами «13.10.2023»;

2) в строке 2:

а) в графе 5 позиции «Услуга оказана (работы выполнены) (оказана государственная поддержка лучшим сельским учреждениям культуры)» цифры «01.08.2023» заменить цифрами «06.10.2023»;

б) в графе 5 позиции «Услуга оказана (работы выполнены) (оказана государственная поддержка лучшим работникам сельских учреждений культуры)» цифры «30.06.2023» заменить цифрами «06.10.2023»;

в) графу 5 позиции «Услуга оказана (работы выполнены) (в Ульяновской области повышена квалификация творческих и управленческих кадров в сфере культуры на базе Центров непрерывного образования и повышения квалификации творческих и управленческих кадров в сфере культуры)» дополнить цифрами «22.12.2023»;

3) в строке 3:

а) в графе 5 позиции «Услуга оказана (работы выполнены) (в Ульяновской области будет оцифровано 300 книжных памятников, которые будут включены в Национальную электронную библиотеку, а также размещены в Симбирской электронной библиотеке)» цифры «01.12.2023» заменить цифрами «28.12.2023»;

б) в графе 5 позиции «Услуга оказана (работы выполнены) (Ульяновской областью размещены мероприятия региона на портале «Культура.РФ»)» цифры «01.12.2023» заменить цифрами «29.12.2023»;

4) графу 5 позиции «Предоставлен отчёт о выполнении соглашения о предоставлении субсидии юридическому (физическому) лицу (обеспечена поддержка общественных инициатив в форме межбюджетных трансфертов)» строки 4 дополнить цифрами «31.12.2023».

7. В приложении № 2<sup>5</sup>:

1) в наименовании слова **«реконструируемых или приобретаемых»** заменить словами **«реконструируемых, приобретаемых, а также на которых осуществляется капитальный ремонт»**;

2) в строке 1:

а) в позиции «2020-2025»:

в графе 10 цифры «3831466,56585» заменить цифрами «3831466,56584»;

в графе 11 цифры «974152,7284» заменить цифрами «974152,72841»;

б) в позиции «2023»:

в графе 9 цифры «676218,00425» заменить цифрами «673469,10425»;

в графе 10 цифры «488158,26585» заменить цифрами «488158,26584»;

в графе 11 цифры «188059,7384» заменить цифрами «185310,83841»;

в) в позиции «2024»:

в графе 9 цифры «855818,7» заменить цифрами «858567,6»;

в графе 11 цифры «204002,9» заменить цифрами «206751,8»;

3) в строке 1.1:

а) в позиции «2020-2025»:

- в графе 10 цифры «660466,56585» заменить цифрами «660466,56584»;  
 в графе 11 цифры «279777,7384» заменить цифрами «279777,73841»;  
 б) в позиции «2023»:  
 в графе 9 цифры «57516,10425» заменить цифрами «54767,20425»;  
 в графе 10 цифры «38158,26585» заменить цифрами «38158,26584»;  
 в графе 11 цифры «19357,8384» заменить цифрами «16608,93841»;  
 в) в позиции «2024»:  
 в графе 9 цифры «278683,0» заменить цифрами «281431,9»;  
 в графе 11 цифры «76867,2» заменить цифрами «79616,1»;
- 4) в строке 1.1.2:  
 а) в графе 7 цифры «44833,6» заменить цифрами «46402,5»;  
 б) в позиции «По годам реализации»:  
 в графе 10 цифры «37121,96585» заменить цифрами «37121,96584»;  
 в графе 11 цифры «9280,5384» заменить цифрами «9280,53841»;  
 в) в позиции «2023»:  
 в графе 10 цифры «24813,96585» заменить цифрами «24813,96584»;  
 в графе 11 цифры «6203,5384» заменить цифрами «6203,53841»;
- 5) в строке 1.1.3:  
 а) в позиции «2023»:  
 в графе 9 цифры «2748,9» заменить цифрами «0,0»;  
 в графе 11 цифры «2748,9» заменить цифрами «0,0»;  
 б) в позиции «2024»:  
 в графе 9 цифры «49161,5» заменить цифрами «51910,4»;  
 в графе 11 цифры «10670,6» заменить цифрами «13419,5»;
- б) в строке 1.1.7:  
 а) в графе 4 цифры «2023-2024» заменить цифрами «08.11.2023-31.07.2024»;  
 б) в графе 7 цифры «229521,5» заменить цифрами «196500,0»;
- 7) в строке 1.2.12:  
 а) в графе 4 цифры «31.12.2023» заменить цифрами «30.12.2023»;  
 б) в графе 7 цифры «8575,1» заменить цифрами «6258,8»;  
 в) в позиции «По годам реализации»:  
 в графе 9 цифры «6857,128» заменить цифрами «8759,928»;  
 в графе 11 цифры «6857,128» заменить цифрами «8759,928»;
- г) в позиции «2024»:  
 в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «1902,8»;  
 в графе 11 цифры «0,0» заменить цифрами «1902,8»;
- 8) в строке 1.2.13:  
 а) в графе 7 цифры «4151,4» заменить цифрами «4149,9»;  
 б) в позиции «По годам реализации»:  
 в графе 9 цифры «6052,772» заменить цифрами «4149,972»;  
 в графе 11 цифры «6052,772» заменить цифрами «4149,972»;
- в) в позиции «2024»:  
 в графе 9 цифры «2135,7» заменить цифрами «232,9»;  
 в графе 11 цифры «2135,7» заменить цифрами «232,9».

8. В приложении № 3:

- 1) в графе 8 строки 1 цифры «75,0» заменить цифрами «92,0»;
- 2) в графе 8 строки 3 цифры «92,5» заменить цифрами «91,5»;
- 3) в графе 8 строки 6 цифры «0,46» заменить цифрами «0,44»;
- 4) в графе 8 строки 3 раздела «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» цифры «403» заменить цифрами «290».

9. В приложении № 6<sup>6</sup>:

1) в наименовании слова **«предоставлением денежных поощрений лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений, и их работникам»** заменить словами **«оказанием государственной поддержки лучших муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений, и государственной поддержки лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений»**;

2) в пункте 1 слова **«предоставлением денежных поощрений лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений, и их работникам»** заменить словами **«оказанием государственной поддержки лучших муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений, и государственной поддержки лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений»**.

---